SECAETAR{A DE ERUCACION BURLICA

Cuenta Pablica 2020

TECNOLOGICO NACIONAL DE MEXICO
Instituto Tecnoldgico Superior de

Instituto Tecnoldgico Superior de Champotdn

Estado de Flujos de Efectivo

Pel1 de Enero al 31 de Diclembre de 2020 y 2019

{Pesos)

“IRujos de Efectivo de las Actividades de Operacidn

Crigen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venia de Bienes yPrestacién de Sendcios
Participaciones, Aporiaciones, Convenios, Incentivos Derivados de [a Colaboracidn
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubitaciones
Ctros Origenes de Operacidn

Aplicacidn
Senicios Personales
Materiales y Suministros
Senvcios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Secior Pablico
‘Fransferencias af resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fidelcomises, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donatives
Transferencias al Exterior
Parlicipaciones
Aportaciones
Convenios
Olras Aplicaciones de Operaclén

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

QOrigen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Consfrucciones en Proceso
Bienes Muebles
Ofros Origenes de Inversion

Aplicacion )
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Gonsirucciones en Proceso
Bienes Muebles
Ctras Aplicacicnes de Inversion

50,485,946
0

0

0

0

79

0
1,263,500
0

49,222,066

0

49,860,251
40,466,841
2,213,232
6927362

0
0
0
0
0
G
0
0
0
0
0
0
&

252,81

625,695

oo oe

164,710
0
164,71C
0

Champotdn

46,446,421
Q

0]

0

0

6,494

0
1687674
482,861

44,369,391

0

47,657,178
38,252,681
2,265318
4743426

e - - - R ==

2,395,753

1,210,757

[ I = e B 3

489,934
0
489,934
0

Fiujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Carretera (.ZhampoténAls'la Aguada km, 2 Col. El Arenal

) ITESCHAM

fnsttuns Teeastoke Supertar de Glusgatdy .

Champotdn; Campeche, C.P. 24400
Tels, (982}8282656, e-mail: direccion@champoton tecnm.mx
www.champoton.tecnim.mx |

@ TOEFLITP |

.A89.934

15 1
180 4EQO12018.
o GERTIFIED




" TECNOLOGICO NACIONAL DE MEXICO

Instituto Tecnoldgico Superior de

SECHETARIA DE FDUCACIOHN BUBLICA
Champotén
2020 "dfio de Leotta Vicario, Benemérita Madre de la Patria”
Flujo de Ffectivo de las Actividades de Financlamignto
Origen 0 0
Endeudamiento Nslo 0 0
Inemo 0 0
Externo ] 0
Ofros Origenes de Financiamiento 0 0
Apficacion ¢ 0
Senvicios de la Devda 0 0
fnfemo 0 0
Exteno 0 0
Qlras Aglicacionis de Financiamiento 0 a
Flujos natos de Efectivo por Actividades da Financiamiento 0 0
#{Incrementoisminucidn Neta en ef Efectivo y Equivalentes al Efectivo 460,984 1,700,691
. [Etectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio 12818 1,413,509
Efectivo y Equivalentes al Efsclive al final del Ejarcicio 673,803 212318

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros ysus Notas son razonablemente comectos yresponsabilidad def emisor

TE ngs;zz ::‘ZQU Bz KUe : M.C: MANUEL ANTONID pg{_sz URIBE
ADMINISTRACION Y FINANZAS DIRECTOR GENERAL
Carretera Charnpotdn-isia Aguada km. 2 Col. El Arenal
Champotén; Campeche, C.P. 24400 ;m 4
; Tels (982)8282656, e-mail: direccion@champoton.tecnra.mx Q! de foboco

ke Szpselar de Changolle

rarmpoton.t | Rae |
www.champoton.tecnm. mx . : :
" = @ TOEFL e | R




