



EDUCACIÓN

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA



TECNOLÓGICO NACIONAL DE MÉXICO
Instituto Tecnológico Superior de Champotón



Cuenta Pública 2020

Instituto Tecnológico Superior de Champotón

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020 y 2019

(Pesos)

Concepto	2020	2019
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	50,485,946	46,446,421
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	79	6,494
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	1,263,800	1,587,674
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración	0	482,861
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	49,222,066	44,369,391
Otros Orígenes de Operación	0	0
Aplicación	49,860,251	47,657,178
Servicios Personales	40,466,841	38,252,681
Materiales y Suministros	2,213,232	2,265,318
Servicios Generales	6,927,362	4,743,426
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	252,816	2,395,753
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	625,695	-1,210,757
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
Aplicación	164,710	489,934
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	164,710	489,934
Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-164,710	-489,934



EDUCACIÓN
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA



TECNOLÓGICO NACIONAL DE MÉXICO
Instituto Tecnológico Superior de
Champotón



2020 "Año de Leona Vicario, Benemérita Madre de la Patria"

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

	0	0
Origen		
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Aplicación		
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	460,984	-1,700,691
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	212,818	1,913,509
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	673,803	212,818

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

L.A.C. GASPAR ALBERTO VÁZQUEZ KUC
SUBDIRECTOR DE
ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

M.C. MANUEL ANTONIO PÉREZ URIBE
DIRECTOR GENERAL